

**Kara umowna.
Zabezpieczenie
zobowiązania, obliczanie
i miarkowanie kary, skutki
podatkowe. Komentarz
praktyczny**

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Przedmowa

Tematem książki jest kara umowna. Jest to instytucja mająca ogromne znaczenie praktyczne, budząca jednocześnie wiele kontrowersji zarówno w orzecznictwie i doktrynie, jak i przede wszystkim wśród uprawnionych i zobowiązanych do zapłaty kary umownej. W ramach autonomii woli strony stosunku zobowiązaniowego mogą określać skutki niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Swoboda doboru postanowień umownych ma w tym zakresie swoje ograniczenia. Niemożność zastrzeżenia kar umownych w przypadku zobowiązań pieniężnych, czy też perspektywa miarkowania, ograniczają pełną swobodę stron w kształtowaniu postanowień umownych. Powszechne stosowanie kar umownych, szczególnie w obrocie gospodarczym, sprawia, że instytucja ta, rodząca mnóstwo problemów, kontrowersji, jednocześnie bardzo dynamiczna, podlega, mimo braku zmian ustawowych, relatywnie częstym reinterpretacjom.

Celem książki jest analiza jednej z najważniejszych konstrukcji prawnych w prawie cywilnym. Niezaprzeczalną i podstawową rolę pełni tu orzecznictwo. Kara umowna, jej konstrukcja i stosowanie w praktyce, opiera się głównie na bogatym dorobku judykatury, stąd w publikacji tak wiele odwołań do wyroków sądowych. Z pewnością nie udało się rozstrzygnąć wszystkich problemów, szczególnie że niektóre z nich budzą wciąż ogromne kontrowersje zarówno w doktrynie, jak i w orzecznictwie. Dodatkowym utrudnieniem było wprowadzenie w ostatnim czasie zupełnie nowych rozwiązań prawnych w zakresie kar umownych, których zastosowanie nie zdążyło stać się kanwą wyroków. Autorzy w sytuacjach kontrowersyjnych starali się wyrazić i uargumentować własne stanowisko.

Istotność i odmienność regulacji prawa zamówień publicznych znalazła odzwierciedlenie w treści publikacji. Jest to materia niezmiernie istotna, gdyż większość sporów sądowych dotyczących kar umownych wynika z umów realizowanych w trybie zamówień publicznych. Dlatego też problematyka ta wymagała odrębnego omówienia.

Autorzy starali się przekazać swoje doświadczenia praktyczne wynikające ze stosowania przepisów Kodeksu cywilnego i Prawa zamówień publicznych nabyte przy opiniowaniu, negocjowaniu umów, ale przede wszystkim zdobyte na sali sądowej w trakcie wielu procesów związanych z karami umownymi.

Publikacja uwzględnia najnowsze orzecznictwo i literaturę przedmiotu. Autorzy mają nadzieję, iż zawarte w niej informacje posłużą w praktyce prawniczej.

*Jerzy Bieluk
Katarzyna Z. Zadykowicz-Sokoł*

[Przejdź do księgarni →](#)